

2017年度事業報告書
(2017年4月1日から2018年3月31日まで)

特定非営利活動法人こうぬジミー・カーターシビックセンター国際交流協会

1 事業の成果

訪問団の派遣事業, 受入事業及びそれに付随した勉強会等を行い, 異文化について理解を深め, 国際理解の推進に寄与した。

2 事業の実施に関する事項

(1) 特定非営利活動に係る事業

事業名 (定款に記載した事業)	事業内容	実施日時	実施場所	従事者の人数	受益対象者の範囲及び人数	事業費の金額 (単位: 千円)
①ホームステイ企画・実施事業	ジョージア州アメリカス市への訪問団の派遣	2017年8月18日 ~8月25日	アメリカス市	6名	参加者23名	9,611
	ジョージア州アメリカス市からの訪問団の受入	2017年5月29日 ~6月4日	三次市	20名	訪問団21名	1,388
②異文化学習のための講演会・交流会の実施事業	アメリカ文化についての勉強会の開催	2017年7月31日 2017年8月3日 2017年8月10日	三次市 甲奴町	8名	参加者23名	
	アメリカス市からの訪問団との交流会の開催	2017年6月1日	三次市 甲奴町	10名	参加者90名	

(2) その他の事業

事業名 (定款に記載した事業)	事業内容	実施日時	実施場所	従事者の人数	事業費の金額 (単位: 千円)
なし					

2017年度 活動計算書

2017年4月1日から2018年3月31日まで

特定非営利活動法人 こうぬジミー・カーターシビックセンター国際交流協会
（単位：円）

科目	金額	
I 経常収益		
1. 受取会費		
受取会費	243,000	
未収会費	95,000	338,000
2. 受取寄附金		
受取寄附金	88,811	88,811
3. 受取助成金等		
三次市	4,377,000	4,377,000
4. 事業収益		
国際交流事業収益	4,586,854	4,586,854
5. その他収益		
受取利息	1,302	1,302
経常収益計		9,391,967
II 経常費用		
1. 事業費		
(1) 人件費		
給料手当	374,968	
福利厚生費	183,166	
人件費計	558,134	
(2) その他経費		
交際費	146,809	
消耗品費	304,494	
通信運搬費	25,361	
振込手数料	5,508	
旅費	9,594,132	
使用料及び賃借料	177,817	
印刷製本費	175,000	
租税公課	5,685	
過誤納返還金	6,300	
その他経費計	10,441,106	
事業費計		10,999,240
2. 管理費		
(1) 人件費	24,750	
役員報酬	0	
給料手当	0	
法定福利費	0	
退職給付費用	0	
福利厚生費	0	
受取未収会費	29,000	
人件費計	53,750	
(2) その他経費		
会議費	75,000	
旅費交通費	0	
減価償却費	0	
消耗品費	3,611	
通信運搬費	13,821	
負担金	10,000	
雑損	20,849	
その他経費計	123,281	
管理費計		177,031
経常費用計		11,176,271
当期経常増減額		-1,784,304
III 経常外収益		
1. 固定資産売却益	0	0
経常外収益計		0
IV 経常外費用		
1. 過年度損益修正損	0	0
経常外費用計		0
税引前当期正味財産増減額		-1,784,304
法人税、住民税及び事業税		0
当期正味財産増減額		-1,784,304
前期繰越正味財産額		7,842,095
次期繰越正味財産額		6,057,791

※ 今年度はその他の事業を実施していません。

2017年度 貸借対照表

2018年3月31日現在

特定非営利活動法人 こうぬジミー・カーターシビックセンター国際交流協会
(単位：円)

科目	金額		
I 資産の部			
1. 流動資産			
現金預金	412,462		
定額貯金	5,502,329		
未収金	143,000		
流動資産合計		6,057,791	
2. 固定資産			
定期預金	0		
固定資産合計		0	
資産合計			6,057,791
II 負債の部			
1. 流動負債			
なし	0		
流動負債合計		0	
2. 固定負債			
なし	0		
固定負債合計		0	
負債合計			0
III 正味財産の部			
前期繰越正味財産		7,842,095	
当期正味財産増減額		-1,784,304	
正味財産合計			6,057,791
負債及び正味財産合計			6,057,791

財産目録

2018年3月31日現在

科 目 ・ 摘 要	金 額 (円)	
I 資産の部		
1 流動資産		
現金, 普通貯金(JA庄原及びゆうちょ銀行)	412,462	
定額貯金(ゆうちょ銀行)	5,502,329	
未収入金 2016年度 正会員16名 48,000円 2017年度 正会員25名 75,000円 2017年度 1団体 20,000円	143,000	
流動資産合計		6,057,791
2 固定資産		
土地	0	
建物	0	
機械及び装置	0	
固定資産合計		0
資産合計		6,057,791
II 負債の部		
1 流動負債		
短期借入金	0	
買掛金	0	
未払金	0	
流動負債合計		0
2 固定負債		
固定負債合計		0
負債合計		0
III 正味財産の部		
正味財産		6,057,791
負債及び正味財産合計		6,057,791